PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

OFÍGIO N;" 471/2021/GPNV.

A Sua Excelência o Senhor

Vanderlei Bastos Gonçalves
Presidente da Cârriara de Vereadores

Nova Venécia-ES

Nova Venécia/ES, 13 de maio de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉOAES

PROTOCOLO N" ,

Recebido

Hcrário:_£lÇS^
Rúbrica: /dgQ [l

:  ! nSlaPúcP-^
hOFÈS

Assunto: Solicita Juntada de Documento no Próteto de Lei N^lV, de 06 de maio de
2021.

Senhor Presidente;

Vimos pelo presente solicitar a Vossa Excelência, a juntada do documento anexo no

PROJETO DE LEI N" 18 DE 06 DE MAIO DE 2021 - ALTERA E REVOGA

DISPOSITIVOS LEI MUNICIPAL N° 3.325 DE 11 DE JUNHO DE 2015 E DÁ

OUIRASPROVIDÊNICAS.

Atenciosamente,

Ti® \?>\ 3.0 í)- L.

^ ̂  , Rastos Gonçalves

André Wilet^SílVpxEagundes
feito

^ (j) ̂£tu£iCU\^

jr/<^s/<^ioci-i

\yC^

:  Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Homê-page: http://www.novavenecia.es.gov;br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

mu
ni
cí
pi
o
d
e
 n
o
v
a
 v
en
éç
ia

-

^
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 D
E
 N
O
V
A
 V
E
N
É
C
I
a

E
S
P
Í
R
I
T
O
 S
A
N
T
O

DE
MO

NS
T^

^^

DO
 SU

PE
RÁ

VI
T/

DE
FÍ

CI
T F

IN
AN
CE
IR
O A

PU
RA
DO
 N
O B

AL
AN

ÇO
B
A
L
A
N
Ç
O
 -
 E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 D
E
 2
02

0
■

P
A
T
R
I
M
O
N
I
A
L

D
K
S
T
I
N
A
Ç
Ã
O
 n
o
s
 R
K
C
l
.
R
S
O
S
.

E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 A
T
U
A
L

E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 A
N
T
E
R
I
O
R

R
E
C
U
R
S
O
S
 O
R
D
I
N
Á
R
I
O
S

00
1
-
R
E
C
U
R
S
O
S
 O
R
D
I
N
Á
R
I
O
S

R
E
C
U
R
S
O
S
 \
'
I
N
C
U
L
A
D
O
S

R
E
C
U
R
S
O
S
 V
I
N
C
U
L
A
D
O
S
 A
 E
D
U
C
A
Ç
Ã
O

11
1
- R

EC
EI
TA
 D
E
IM

PO
ST

OS
 E
 D
E
TR
AN
SF
ER
ÊN
CI
A
DE
 I
MP

OS
TO

S
- E
DU
CA
ÇÃ
O

11
2
-
T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S
 D
O
 F
U
N
D
E
B
 -
 6
0
%

11
3
-
T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S
 D
O
 F
U
N
D
E
B
 -
 4
0
%

12
0
- T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
 D
O
 S
AL

ÁR
IO

 E
D
U
C
A
Ç
Ã
O

12
2 -

 TR
AN
SF
ER
ÊN
CI
AS
 D
E
RE
CU
RS
OS
 D
O
FN

DE
 R
EF
ER
EN
TE
S
AO

 P
RO

GR
AM

A
NA

CI
ON

AL
 D
E
AL
IM
EN
TA
ÇÃ
O
ES

CO
LA

R (
PN
AE
)

12
3 -

 TR
AN
SF
ER
ÊN
CI
AS
 D
E
RE

CU
RS

OS
 D
O
FN

DE
 R
EF

ER
EN

TE
S
AO

 P
RO

GR
AM

A
NA
CI
ON
AL
 D
E
AP

OI
O
AO

 T
RA

NS
PO

RT
E
ES

CO
LA

R (
P

12
4
-
O
U
T
R
A
S
 T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S
 D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
O
 F
N
D
E

19
0
-
O
U
T
R
O
S
 R
E
C
U
R
S
O
S
 V
I
N
C
U
L
A
D
O
S
 À
 E
D
U
C
A
Ç
Ã
O

R
E
C
U
R
S
O
S
 V
I
N
C
U
L
A
D
O
S
 A
 S
A
Ú
D
E

2I
I
- R

EC
EI
TA
 D
E
IM

PO
ST

OS
 E
 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
 D
E
IM
PO
ST
OS
 -
SA

ÚD
E

- O
U
T
R
.
A
S
 D
E
S
T
I
N
A
Ç
Õ
E
S
 D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S

51
0
- O
U
T
R
A
S
 T
RA
NS
FE
RÊ
NC
IA
S
D
E
 C
ON

VÊ
NI

OS
 D
A
 U
NI
ÃO

52
0
- O
U
T
R
A
S
 T
RA

NS
FE

RÊ
NC

IA
S
D
E
 C
O
N
V
Ê
N
I
O
S
 D
O
S
 E
S
T
A
D
O
S

53
0 -

 T
RA
NS
FE
RÊ
NC
IA
 D
A
UN
IÃ
O
RE
FE
RE
NT
E
RO
YA
LT
IE
S
D
O
 P
ET
RÓ
LE
O

54
0 -

 T
RA
NS
FE
RÊ
NC
IA
 D
OS
 E
ST

AD
OS

 R
EF
ER
EN
TE
 R
OY
AL
TI
ES
 D
O
 P
ET
RÓ
LE
O

61
0 -

 C
ON

TR
IB

UI
ÇÃ

O
DE

 I
NT
ER
VE
NÇ
ÃO
 N
O
DO

MÍ
NI

O
EC

ON
ÔM

IC
O

- C
ID
E

62
0 -

 C
ON

TR
IB

UI
ÇÃ

O
PA
RA
 O
 C
US

TE
IO

 D
O
SE

RV
IÇ

O
DE
 I
LU
MI
NA
ÇÃ
O
PÚ

BL
IC

A
- C

OS
IP

92
0
- R
EC

UR
SO

S
D
E
 O
PE

RA
ÇÕ

ES
 D
E
 C
RÉ
DI
TO
 -
E
X
T
E
R
N
A

99
0 -

 O
UT
R.
AS
 D
ES

TI
NA

ÇÕ
ES

 V
IN

CU
LA

DA
S
DE
 R
EC

UR
SO

S
T
O
T
A
L

1

G
r
i
n
a
u
r
e
a
 C
a
r
p
a

C
R
C
 0
1
2
3

i
d
o
 d
e
 M
o
r
a
'

j
7
/
0
-
2

C
o
n
t
a
d
o
r
a

5.
94

6.
72

5,
88

5.
94
6.
72
5,
88

3.
69

0.
06

9,
34

2.
62
7.
81
0,
48

1.
10

7.
13

4,
71

(7
3.

23
3,

31
)

(4
45
.4
13
,0
7)

82
1.
49
3,
95

73
9.
05
1,
49

27
.3
00
,4
5

20
3.
77
8,
26

2
4
7
.
6
9
8
,
0
0

3
8
6
.
5
7
4
,
3
2

3
8
6
.
5
7
4
,
3
2

6
7
5
.
6
8
4
,
5
4

36
9.

54
2,

04

15
.8
37
,6
6

0,
00

53
9.

33
3,

64

13
.5
57
,8
6

19
8.
01
4,
56

(2
01
.6
54
,0
0)

(2
58
.9
47
,2
2)

9
.
6
3
6
.
7
9
5
,
2
2

1.
17

8.
68

7,
39

1.
17
8.
68
7,
39

4.
92

8.
17

1,
17

4
8
6
.
2
3
0
,
9
5

(4
08
.4
98
,7
6)

70
8.

56
4,

38

(3
41
.1
70
,5
9)

(1
79
.1
19
,9
9)

14
8.
89
2,
31

27
.1
66
,4
3

36
9.
76
6,
00

16
0.
63
1,
17

0
,
0
0

0
,
0
0

4
.
4
4
1
.
9
4
0
,
2
2

6
1
1
.
2
0
3
,
1
2

1.
62

7.
71

2,
96

(2
.7
41
,4
5)

39
.5

82
,9

7

65
.8

57
,3

8

5
0
0
.
4
5
8
,
7
1

8.
89
5,
62

1.
59
0.
97
0,
91

6.
10
6.
85
8,
56

IÍ
d:
L
Co

nl
ah

HU
/a

ck
 P
úb

li
ca

 E
lc
ir
ôa
ic
a [
S
]

P
o
g
e
 /
 o
f
 I